
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
21 мая 2024 г.         № 462 

 
с. Яр-Сале 

 

 
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых 
специализированной службой по вопросам похоронного дела  

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
муниципального округа Ямальский район  

Ямало-Ненецкого автономного округа 
 

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 12 Федерального закона от 

12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 14 

постановления Администрации Ямальского района от                  03 февраля 2023 года 

№ 89 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по 

вопросам похоронного дела на территории муниципального округа Ямальский 

район Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь пунктом 5 части 1 

статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 

автономного округа, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т :  

          1. Утвердить: 
          1) стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории села Салемал, села Панаевск, села 
Яр-Сале, поселка Сюнай-Сале Ямальского района согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, предусмотренному пунктом 1 статьи 9 Федерального 
закона «О погребении и похоронном деле» согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 
          2) стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории села Новый Порт, села Мыс 
Каменный, села Сеяха Ямальского района согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению, предусмотренному пунктом 1 статьи 9 Федерального закона 
«О погребении и похоронном деле» согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 
          3) стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории Ямальского района согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному пунктом 3 



2 
 

 

статьи 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 
          2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ямальского 
района от 22 декабря 2022 года № 1550 «Об утверждении стоимости услуг по 
погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного 
дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа». 
           3. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и 
реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и 
экономики. 

 
 
 

Глава Ямальского района                                                             А.Н. Кугаевский  

 

 

https://yam.yanao.ru/


3 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 
 Приложение 1 

к постановлению Администрации  
Ямальского района 

от 21 мая 2024 года № 462  
 

Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории села 
Салемал, села Панаевск, села Яр-Сале, поселка Сюнай-Сале Ямальского района согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, предусмотренному пунктом 1 статьи 9  Федерального закона «О погребении и похоронном деле» 
 

N 
п/п 

 
Наименование услуги  

Стоимость предоставляемых услуг 
(без НДС), рублей 

 

1. Оформление документов, необходимых для погребения - 

1.1 оформление договора оказания ритуальных услуг - 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 33 498,64 

2.1. гроб, обитый хлопчатобумажной тканью 25 990,02 

2.2. покрывало хлопчатобумажное, подушка 2 200,00 

2.3. тапочки 700,00 

2.4. доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в один адрес, включая 
погрузочно-разгрузочные работы 

4 608,62 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 6 583,73 

3.1. предоставление специально оборудованного транспорта для перевозки гроба с телом умершего из 
морга или дома к месту захоронения на одном катафалке в один конец 

- 



4 
 

 

3.2. вынос закрытого гроба с телом умершего из помещения и установка в катафалк 1 481,33 

3.3. перевозка гроба с телом умершего из места предпохоронного содержания (дома или морга) до 
места погребения 

3 621,07 

3.4. перемещение гроба с телом умершего от катафалка до места захоронения 987,55 

3.5. уборка и дезинфекция катафального транспорта 493,78 

4. Погребение тела (в том числе захоронение урны с прахом) 29 441,01 

4.1. расчистка и разметка места захоронения 740,66 

4.2. рытье могилы с зачисткой вручную либо с использованием механизированных средств  22 293,09 

4.3. работы по захоронению (забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка могилы, устройство 
надмогильного холмика) на отведенном участке 

3 734,44 
 

4.4. предоставление и установка регистрационной таблички с указанием фамилии, имени, отчества, 
даты рождения и даты смерти умершего, регистрационного номера захоронения 

2 672,82 

            Итого 69 523,38 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



5 
 

 

 
 

 УТВЕРЖДЕНА 
 Приложение 2 

к постановлению Администрации  
Ямальского района 

                                                                                                                                                     от 21 мая 2024 года № 462   
 
Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории села Новый 

Порт, села Мыс Каменный, села Сеяха Ямальского района согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному 
пунктом 1 статьи 9  Федерального закона «О погребении и похоронном деле» 

 

N 
п/п 

 
Наименование услуги  

Стоимость предоставляемых услуг 
(без НДС), рублей 

 

1. Оформление документов, необходимых для погребения - 

1.1 оформление договора оказания ритуальных услуг - 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 53 092,06 

2.1. гроб, обитый хлопчатобумажной тканью 45 583,44 

2.2. покрывало хлопчатобумажное, подушка 2 200,00 

2.3. тапочки 700,00 

2.4. доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в один адрес, включая 
погрузочно-разгрузочные работы 

4 608,62 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 10 439,73 



6 
 

 

3.1. предоставление специально оборудованного транспорта для перевозки гроба с телом умершего из 
морга или дома к месту захоронения на одном катафалке в один конец 

- 

3.2. вынос закрытого гроба с телом умершего из помещения и установка в катафалк 1 481,33 

3.3. перевозка гроба с телом умершего из места предпохоронного содержания (дома или морга) до 
места погребения 

7 477,07 

3.4. перемещение гроба с телом умершего от катафалка до места захоронения 987,55 

3.5. уборка и дезинфекция катафального транспорта 493,78 

4. Погребение тела (в том числе захоронение урны с прахом) 36 683,15 

4.1. расчистка и разметка места захоронения 740,66 

4.2. рытье могилы с зачисткой вручную либо с использованием механизированных средств  29 535,23 

4.3. работы по захоронению (забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка могилы, устройство 
надмогильного холмика) на отведенном участке 

3 734,44 

4.4. предоставление и установка регистрационной таблички с указанием фамилии, имени, отчества, 
даты рождения и даты смерти умершего, регистрационного номера захоронения 

2 672,82 

            Итого 100 214,94 

 
 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА 
 Приложение 3 

к постановлению Администрации  
Ямальского района 

                                                                                                                                                     от 21 мая 2024 года № 462   
 

Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  Ямальского 
района согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному пунктом 3 статьи 12  Федерального закона «О 

погребении и похоронном деле» 
 

N 
п/п 

 
Наименование услуги  

Стоимость предоставляемых услуг 
(без НДС), рублей 

 

1. Оформление документов, необходимых для погребения - 

1.1 оформление договора оказания ритуальных услуг - 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 39 095,35 

2.1. гроб необитый  34 486,73 

2.2. покрывало хлопчатобумажное, подушка - 

2.3. тапочки - 

2.4. доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в один адрес, включая 
погрузочно-разгрузочные работы 

4 608,62 



8 
 

 

3. Облачение тела 893,78 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 6 583,73 

4.1. предоставление специально оборудованного транспорта для перевозки гроба с телом умершего из 
морга или дома к месту захоронения на одном катафалке в один конец 

- 

4.2. вынос закрытого гроба с телом умершего из помещения и установка в катафалк 1 481,33 

4.3. перевозка гроба с телом умершего из места предпохоронного содержания (дома или морга) до 
места погребения 

3 621,07 

4.4. перемещение гроба с телом умершего от катафалка до места захоронения 987,55 

4.5. уборка и дезинфекция катафального транспорта 493,78 

5. Погребение тела (в том числе захоронение урны с прахом) 29 441,01 

5.1. расчистка и разметка места захоронения 740,66 

5.2. рытье могилы с зачисткой вручную либо с использованием механизированных средств  22 293,09 

5.3. работы по захоронению (забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка могилы, устройство 
надмогильного холмика) на отведенном участке 

3 734,44 

5.4. предоставление и установка регистрационной таблички с указанием фамилии, имени, отчества, 
даты рождения и даты смерти умершего, регистрационного номера захоронения 

2 672,82 

            Итого 76 013,87 

 


